Постановление Администрации города Заречного от 25.11.2010 № 1695
О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного

от 03.11.2009 № 1746  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Молодежь Заречного (2010-2012 гг.)» (в редакции от 10.02.2010 № 173, от 25.03.2010  № 450,           от 07.05.2010 № 697, от 26.05.2010 №796, от 15.06.2010 №897, от 19.10.2010 № 1501)
В соответствии со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО города Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заречного от 03.11.2009 № 1746 «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Молодежь Заречного (2010-2012 гг.)» (в ред. от 10.02.2010 № 173, от 25.03.2010 № 450, от 07.05.2010 № 697, от 26.05.2010 796, от 15.06.2010 № 897, от 19.10.2010 № 1501) следующие изменения:

а) в паспорте долгосрочной целевой программы  «Молодежь Заречного (2010-2012 гг.)» строку  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Программа реализуется за счет средств муниципального бюджета.

Прогнозный объем финансирования на реализацию составляет:

- 2010 год – 2 667,0 тыс. руб.,
- 2011 год – 800,0 тыс. руб.,

- 2012 год – 800,0 тыс. руб.

б) раздел 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнители
	Код ЭКР
	Объем финансирования на 2010 год (тыс.руб)
	Объем финансирования на 2011 год

(тыс.руб)
	Объем финансирования на 2012 год

(тыс.руб)

	1. Формирование навыков здорового образа жизни

	1.1
	Проведение мероприятий, направленных на формирование навыков здорового образа жизни и профилактику асоциальных явлений среди молодёжи
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	222

226

290

340
	45,0
3,466

25,234

12,3

4,0
	55,0
10,0

25,0

13,0

7,0
	55,0
10,0

25,0

13,0

7,0

	Комитет по физической культуре и спорту города Заречного
	226

290
340
	144,0

96,0
40,0
8,0

	-

18,0
-
	-

18,0
-

	1.2
	Совершенствование системы организации спортивно - массовых и физкультурно -оздоровительных мероприятий среди молодёжи
	Комитет по физической культуре и спорту города Заречного
	226

290

	185,0

89,0

96,0

	30,0

-

30,0
	30,0

-

30,0

	1.3
	Стимулирование спортивно-

массовой и физкультурно -

оздоровительной работы с молодёжью, проводимой организациями и учреждениями города, поддержка талантливой молодёжи
	Комитет по физической культуре и спорту города Заречного
	290
	69,0
	25,0
	25,0

	Департамент образования города Заречного
	310
	10,0
	-
	-

	1.4

	Военно - патриотическая и оборонно-массовая работа с молодёжью

	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	222

226

290

	94,0

14,0

20,0

60,0

	42,0

-

-

42,0
	42,0

-

-

42,0

	Департамент образования города Заречного
	290

	12,8

	20,0

	20,0

	Комитет по физической культуре и спорту города Заречного
	290
	15,0
	7,0
	7,0

	1.5
	Привлечение молодежи к участию в спортивных соревнованиях по различным видам спорта по месту жительства через организацию данной работы при образовательно- досуговых  комплексах
	Департамент образования города Заречного
	340

	10,0

	-

	-

	1.6
	Организация и развитие клубов, любительских объединений по формированию здорового образа жизни, в том числе пропагандирующих и развивающих нетрадиционные формы спортивного досуга и отдыха (паркур, кросс-кантри, скейтбординг, роллинг)
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	222

226

290

310

340
	562,0

10,0

257,0

40,0

163,0

92,0
	60,0

-

28,0

24,0

-

8,0
	60,0

-

28,0

24,0

-

8,0

	2. Создание условий для эффективной реализации потенциала молодого поколения, поддержка молодёжных общественных объединений, развитие молодёжного клубного и семейного отдыха

	2.1
	Развитие клубного движения
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	222

226

290

340
	8,0

4,0

-

3,0

1,0
	-
	-

	2.2
	Содействие интеграции молодёжи в международные, федеральные, региональные и муниципальные проекты
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	222

226

290

	180,0

60,0

105,0

15,0

	97,0

20,0

20,0

57,0
	97,0

20,0

20,0

57,0

	Департамент образования города Заречного
	226

	39,0

	-

	-

	2.3
	Проведение конкурсов трудовых и ученических коллективов, фестивалей молодежного творчества, творческих вечеров и встреч, гражданских форумов, «круглых столов», КВН, акций, конференций, семинаров, молодежных вечеров и дискотек, в том числе в формате «Open air»
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	222

226

290

310

340
	456,4

73,9

120,0

120,0

65,0

77,5

	170,0

10,0

90,0

50,0

-

20,0
	170,0

10,0

90,0

50,0

-

20,0

	Департамент образования города Заречного
	226

290

340
	91,7
23,0

50,0

18,7
	-
	-

	2.4
	Активизация деятельности лидеров и представителей  актива детских и  молодежных объединений, органов самоуправления через организацию  системного обучения: школы актива, культурно-массовые мероприятия, семинары, конференции, форумы, слеты различного уровня
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	222

226

290

340
	95,0

5,0

40,0

24,0

26,0
	42,0

-

22,0

15,0

5,0
	42,0

-

22,0

15,0

5,0

	2.5
	Подготовка и повышение квалификации специалистов по работе с детьми и молодёжью, а также  лидеров молодёжных первичных объединений
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	222

226

290
	5,0

2,0

3,0

-
	-

	-

	2.6
	Поддержка проектов и программ молодёжных организаций, направленных на реализацию основных задач молодёжной политики на муниципальном уровне,  в том числе: конкурс социальных проектов «Молодёжные социальные инициативы»
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	226

	-

	50,0
	50,0

	Департамент образования города Заречного
	340
	21,346

	-
	-

	2.7
	Информационная поддержка деятельности, направленной на развитие творческого потенциала молодого поколения, клубного движения и семейного отдыха, в том числе версии «Новое передвижничество»
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	226
	22,1
	-
	-

	3. Гражданское становление и патриотическое воспитание подростков и молодёжи

	3.1
	Проведение спортивных соревнований, посвященных памяти погибших при выполнении воинского долга:

-по карате, посвященные памяти      С. Кляузова;

-по пауэрлифтингу в упражнении «жим лежа», посвященные памяти М.Рябова;

-проведение открытого первенства среди юношей по армспорту, посвященного памяти В.Бурмы.
	Департамент образования города Заречного
	290
	20,0
	-
	-

	3.2
	Проведение акции по благоустройству города  «День добровольного служения городу»
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	222

340
	11,0

1,0

10,0
	12,0
1,0

11,0
	12,0

1,0

11,0

	Департамент образования города Заречного
	340
	12,0
	-
	-

	Комитет по физической культуре и спорту города Заречного
	340
	11,0
	5,0
	5,0

	3.3
	Обеспечение работы по повышению правовой культуры молодых участников избирательного процесса
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	226

290

340
	17,0

5,5

6,5

5,0
	4,0

2,0

-

2,0
	4,0

2,0

-

2,0

	3.4
	Организация мероприятий, поездок по историческим местам области и России, встреч  по обмену опытом по результатам поисковой операции
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного

	-
	-
	-

	 3.5
	Проведение мероприятий, акций, фестивалей, направленных на  гражданско-патриотическое воспитание молодёжи
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	222

226

290

340
	22,5

3,5

5,0

6,0

8,0
	18,0

4,0

3,3

4,0

7,0
	18,0

4,0

3,3

4,0

7,0

	 3.6
	Информационное обеспечение: подготовка материалов в СМИ, изготовление печатной продукции, наружной рекламы, организация обратной связи с помощью опросов общественного мнения
	Департамент образования города Заречного
	226
	314,0

	-
	-

	3.7

	Организация сотрудничества и взаимодействия  с воинскими частями,  советами ветеранов войны, труда и вооруженных сил,  солдатских матерей, ветеранов локальных войн в целях патриотического воспитания детей и молодежи
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	222

290
	128,0

64,0

64,0
	80,0

35,0

45,0
	80,0

35,0

45,0

	Департамент образования города Заречного
	222

226

290
	66,154
49,754
2,5

13,9
	65,0

44,0

3,5

17,5
	65,0

44,0

3,5

17,5

	Итого по бюджетополучателям по кодам ЭКР
	Департамент культуры и

молодежной политики города Заречного
	222

226

290

310

340
	1646,0

240,866

602,834

350,8

228,0

223,5
	630,0

80,0

240,0

250,0

-

60,0
	630,0

80,0

240,0

250,0

-

60,0

	Департамент образования города Заречного
	222

226

290

310

340
	597,0

49,754
378,5
96,7
10,0
62,046
	85,0

44,0

3,5

37,5

-

-
	85,0

44,0

3,5

37,5

-

-

	Комитет по физической культуре и спорту города Заречного
	226

290

340
	424,0

185,0

220,0

19,0
	85,0

-

80,0

5,0
	85,0

-

80,0

5,0

	Итого по программе

	2667,0
	800,0
	800,0

в) раздел 6 «Сведения о распределении объемов финансирования целевой программы по годам в разрезе направлений финансирования и программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование раздела
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	Исполнители

	Департамент культуры и молодежной политики города Заречного

(тыс. руб.)
	Департамент образования города Заречного

(тыс. руб.)
	Комитет по физической культуре и спорту города Заречного (тыс. руб.)

	1
	Формирование навыков здорового образа жизни

	2010
	1146,8
	701,0
	32,8
	413,0

	2011
	257,0
	157,0
	20,0
	80,0

	2012
	257,0
	157,0
	20,0
	80,0

	2
	Создание условий для эффективной реализации потенциала молодого поколения, поддержка молодёжных общественных объединений, развитие молодёжного клубного и семейного отдыха

	2010
	918,546
	766,5
	152,046
	-

	2011
	359,0
	359,0
	-
	-

	2012
	359,0
	359,0
	-
	-

	3
	Гражданское становление и патриотическое воспитание подростков и молодёжи

	2010
	601,654
	178,5
	412,154
	11,0

	2011
	184,0
	114,0
	65,0
	5,0

	2012
	184,0
	114,0
	65,0
	5,0

2. Начальнику Финансового управления города Заречного Михайловой З.П. предусмотреть в бюджете города на 2010 год и плановый период 2011-2012 годы финансирование Департамента культуры и молодёжной политики, Департамента образования, Комитета по физической культуре и спорту города Заречного с учетом настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования по бюджетополучателю «Департамент культуры и молодёжной политики города Заречного», за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки:

а)  в части финансирования мероприятий 2010 года по бюджетополучателям «Департамент образования города Заречного» и «Комитет по физической культуре и спорту города Заречного» с момента вступления в силу решения Собрания представителей города Заречного «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного от 21.12.2009 № 134 «О бюджете ЗАТО города Заречного Пензенской области на 2010 год и плановый период 2011-2012 годы», в котором предусмотрено финансирование данной программы;

б) в части финансирования мероприятий 2011 и 2012 годов не ранее срока вступления в силу решения Собрания представителей города Заречного «О бюджете ЗАТО города Заречного Пензенской области на 2011 год и плановый период 2012-2013 годы», в котором предусмотрено финансирование данной программы.
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Радюк С.В.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                              А.Г. Рябов